
RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR MAGFCO.

0608/19
Elche, 12/03/2019

Fent ús de les potestats I funclons que confereixen els
Estatuís de la Universitat Miguel Hernández d'Elx,
aprovats peí Decret 208/2004, de 8 d'octubre, del
Consell de la Generallíat Valenciana, modificats peí
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell de la
Generalitat Valenciana i de les competéncies que
dimanen deis articles 20 i següents de la Lleí orgánica
6/2001, de 21 de desembre, d'universitats, modificada

per la Llei orgánica 4/2007, de 12 d'abril;

Vist l'acord del Consell de Govern, reunit en la sessió de

28 de febrer de 2019, peí qual s'aprova la creado de la

figura de delegat de la Unlversitat Miguel Hernández a
l'estranger;

Vista la proposta formulada peí vicerector de Relacions
internacionals:

RESOLC

Nomenar el professor Sr. Modesto Reyes Valentín
delegat de la Unlversitat Miguel Hernández d'Elx a la
República Dominicana, que exercirá les funcions
següents:

- Possibilitar el marc adequat per a l'establlment de
convenís i aliances entre la Unlversitat Miguel Hernández
i les universitats del país de destinado.

- Identificar les demandes sobre títols de grau I postgrau
de la institució académica de destinacló que puguen ser
d'interés per a la Internacionalització de la UMH.

- Col-laborar en l'elaboració de tots aquells programes
conjunts entre la UMH i la universitat de destlnació, bé
es tráete de graus, másters, doctoráis o bé de titols
propis.

- Cooperar amb el representant de la UMH designat peí
vicerector de Relacions Internacionals per a verificar el
grau de compliment deis acords académícs establits amb
la institució académica de destinado.

- Servir d'enlla? per a les comunicacions i establiment de
convenís entre la Universitat Miguel Hernández i els
ministéris locáis amb competéncies en educació,
universitats I investigació.

En uso de las potestades y funciones conferidas por los
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche,
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre,
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados
por el Decreto 105/2-012, de 29 de junio, del Consell de
la Generalitat Valenciana y de las competencias que
dimanan de los artículos 20 y siguientes de la Ley
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril;

Visto el acuerdo del Consejo de Gobierno, reunido en
sesión de 28 de febrero de 2019, por el que se aprueba
la creación de la figura de delegado de la Universidad
Miguel Hernández en el extranjero;

Vista la propuesta formulada por el vicerrector de
Relaciones Internacionales;

RESUELVO

Nombrar al profesor D, Modesto Reyes Valentín
Delegado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
en la República Dominicana, que ejercerá las siguientes
funciones:

- Posibilitar el marco adecuado para el establecimiento

de convenios y alianzas entre la Universidad Miguel
Hernández y las universidades del país de destino.

- Identificar las demandas sobre títulos de grado y
posgrado de la Institución académica de destino que
puedan ser de interés para la internacionalización de la
UMH.

- Colaborar en la elaboración de todos aquellos
programas conjuntos entre la UMH y la universidad de
destino, bien se trate de grados, másteres, doctorados o
bien de títulos propios.

- Cooperar con el representante de la UMH designado
por el vicerrector de Relaciones Internacionales en
verificar el grado de cumplimiento de los acuerdos
académicos establecidos con la Institución académica de
destino.

- Servir de enlace para las comunicaciones y
establecimiento de convenios entre la Universidad
Miguel Hernández y los ministerios locales con
competencias en educación, universidades e

investigación.

RECTORAT
Edifici Rectoral i Consell Social I Av. de la Universitat s/n 03202 Elx

Página 1/2




